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Zadanie publiczne pn. „Bezpieczna i dostępna turystyka senioralna w Polsce”
dofinansowano ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki zgodnie z zawartą
umową nr 2023/0060/1906/UDOT/DT/BP z dnia 14 czerwca 2023 r.

Umowa o udział w imprezie turystycznej jest ważnym dokumentem, który reguluje
relacje między klientem a firmą świadczącą usługi turystyczne (biurem podróży).        
Przy jej zawieraniu przyszły turysta powinien zwrócić uwagę na kilka istotnych       
kwestii, w szczególności takich jak: 

miejsce pobytu, trasę i czas trwania imprezy, w tym co najmniej przybliżoną datę
początkową i końcową oraz liczbę noclegów zapewnianych w trakcie imprezy
turystycznej;
rodzaj, klasę, kategorię lub charakter środka transportu, a także informacje dotyczące
przejazdów, w szczególności czas i miejsce wyjazdów oraz postojów (ewentualnie
przybliżony czas wyjazdu i powrotu);
położenie, rodzaj i kategorię obiektu zakwaterowania;

Umowa o udział
w imprezie turystycznej

SENIOR W BIURZE PODRóŻY, 

CZYLI UMOWA JEST JUŻ GOTOWA

Podróżny – na warunkach określonych w ww. ustawie – może bez zgody np. biura
podróży przenieść na osobę spełniającą warunki udziału w imprezie turystycznej
wszystkie przysługujące mu z tytułu umowy o udział w imprezie turystycznej
uprawnienia, jeżeli jednocześnie osoba ta przejmuje wszystkie wynikające z tej        
umowy obowiązki.

Po zawarciu umowy o udział w imprezie turystycznej podwyższenie ceny jest możliwe
wyłącznie wtedy, gdy w umowie wyraźnie zastrzeżono taką możliwość oraz  gdy
stanowi ona, że podróżny ma prawo do obniżki ceny, w przypadku obniżenia kosztów
organizacji wycieczki. 

Cena ustalona w umowie o udział w imprezie turystycznej nie może być podwyższona    
w okresie 20 dni przed datą rozpoczęcia imprezy turystycznej. 

Podróżny może odstąpić od umowy o udział w imprezie turystycznej w każdym czasie
przed jej rozpoczęciem, przy czym w takim przypadku podróżny może zostać
zobowiązany do zapłacenia odpowiedniej i uzasadnionej opłaty za odstąpienie. 

Jeśli podróżny zamierza korzystać z usług dodatkowych (np. wycieczki fakultatywne,
transfer lotniskowy lub inne opcje), usługi te powinny być uwzględnione w umowie       
wraz z cenami.

Nie wolno podpisywać umowy zbyt pochopnie – należy przeczytać ją dokładnie                  
i postarać się zrozumieć jej treść. Wszelkie niejasności należy wyjaśnić przed
podpisaniem umowy.

Przed podpisaniem umowy warto sprawdzić, czy przedsiębiorca
turystyczny jest wpisany do rejestru organizatorów turystyki        
i przedsiębiorców ułatwiających nabywanie powiązanych usług
turystycznych:
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liczbę i rodzaj posiłków;
szczegółowy program zwiedzania, wycieczki lub inne usługi uwzględnione w cenie
imprezy turystycznej;

Przed podpisaniem umowy należy upewnić się, że dokument ten
dokładnie określa rodzaj usług turystycznych, które mają być
świadczone. Wszystkie istotne elementy, takie jak terminy, trasę
podróży, zakwaterowanie, wyżywienie, transport i inne usługi,
powinny być jasno opisane.

cenę imprezy turystycznej łącznie z podatkami oraz w razie potrzeby z wszelkimi
dodatkowymi opłatami i innymi kosztami lub – jeśli nie można zasadnie oczekiwać,
aby koszty te zostały obliczone przed zawarciem ww. umowy – informację o rodzaju
dodatkowych kosztów, którymi podróżny może zostać obciążony;
termin powiadomienia podróżnego na piśmie o ewentualnym odwołaniu imprezy
turystycznej z powodu niewystarczającej liczby zgłoszeń, jeśli jej realizacja jest
uzależniona od liczby zgłoszeń;

Należy sprawdzić: jakie są koszty usługi turystycznej? czy są koszty
dodatkowe? czy umowa określa terminy płatności, zasady zwrotu
depozytów oraz ewentualne koszty anulacji?

informację o prawie do rozwiązania przez podróżnego umowy o udział w imprezie
turystycznej w każdym momencie przed rozpoczęciem imprezy turystycznej            
za stosowną opłatą oraz jej wysokości;

Koniecznie należy zapoznać się z warunkami anulacji i zmiany
rezerwacji oraz zwrócić uwagę na ewentualne kary finansowe  
za odwołanie podróży lub zmianę jej terminu.

ogólne informacje o obowiązujących przepisach paszportowych, wizowych i sanitarnych
oraz o wymaganiach zdrowotnych dotyczących udziału w imprezie turystycznej;
nazwę handlową i adres organizatora turystyki lub agenta turystycznego, a także ich
numery telefonów lub adresy poczty elektronicznej;
informację o ubezpieczeniach obowiązkowych lub dobrowolnym ubezpieczeniu na
pokrycie kosztów rozwiązania przez podróżnego umowy o udział w imprezie turystycznej
lub kosztów świadczenia pomocy, w tym kosztów powrotu do kraju w razie wypadku,
choroby lub śmierci.

Przedsiębiorca turystyczny przed zawarciem umowy o udział               
w imprezie turystycznej, jest zobowiązany poinformować
podróżnego w sposób jasny, zrozumiały i czytelny o wszystkich
ww. parametrach wycieczki a następnie uwzględnić je w treści
umowy docelowej. 

Zasady sporządzania umowy o udział w imprezie turystycznej
określają przepisy ustawy z dnia 24 listopada 2017 r.  
o imprezach turystycznych i powiązanych usługach
turystycznych. 


